UBND TỈNH CAO BẰNG                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1405/SGD&ĐT-ĐTBD                  Cao Bằng, ngày 12 tháng 8 năm 2022
V/v cung cấp thông tin về nhu cầu

tuyển sinh trình độ cao đẳng GDMN

năm 2022.

Kính gửi: Trường Cao đẳng Sư phạm Cao Bằng.

Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng (GD&ĐT) nhận được Báo cáo số

291/BC-CĐSP ngày 11/8/2022 của Trường Cao đẳng Sư phạm Cao Bằng (CĐSP)

về thực hiện chỉ tiêu tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm

2022 trong đó đề nghị Sở GD&ĐT trình Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung kinh phí để

nhà trường thực hiện chỉ tiêu đào tạo theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí

sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm (Nghị định 116). Để có căn cứ trình Ủy ban

nhân dân tỉnh, Sở GD&ĐT đề nghị Trường CĐSP cung cấp một số thông tin sau:

1. Số lượng sinh viên tốt nghiệp trình độ cao đẳng Giáo dục Mầm non của

nhà trường trong 5 năm gần đây; tình hình việc làm của sinh viên sau tốt nghiệp ra

trường.

2. Nhu cầu sử dụng giáo viên mầm non tại các cơ sở giáo dục mầm non trên

địa bàn tỉnh từ năm 2022 đến năm 2025.

3. Dự toán các nội dung về kinh phí để đào tạo giáo viên trình độ cao đẳng

giáo dục mầm non theo Nghị định 116 (số kinh phí/sinh viên/năm học?).

4. Số kinh phí đào tạo cho 120 chỉ tiêu/năm/khóa học?

5. Xác định rõ phương thức đào tạo theo nhu cầu của địa phương hay theo

nhu cầu xã hội. Minh chứng?

Nhận được công văn này, Sở GD&ĐT đề nghị Trường CĐSP khẩn trương rà

soát, triển khai, thực hiện các nội dung trên và gửi tờ trình về Sở GD&ĐT

trước ngày 17/8/2022 để Sở tổng hợp và trình cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, ĐTBD.

                                                                       Vũ Văn Dương

		2022-08-12T09:04:16+0700